経 第 １ ０ ４ ９ 号
令和３年３月２２日

各関係団体の長 様

千葉県商工労働部長
（公印省略）

新型コロナウイルス感染防止対策の周知について（依頼）

日頃、新型コロナウイルス感染拡大防止対策に御協力いただきありがとう

ございます。
新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言については、

３月２１日で解除されたところですが、千葉県においては新型コロナウイルス

感染症の再拡大を防ぐため、引き続き県民の方に対して、年度末等に向けて

行われる行事等の注意など、感染防止対策の徹底を要請しているところです。
つきましては、下記のとおりポスター等を作成しましたので、これらを活用

し県民の方への周知に御協力をいただきますようお願いいたします。
引き続き、感染防止対策に御理解と御協力をお願いいたします。

記

添付資料
別添１ １都３県共同感染対策ポスター
「心のスキ」、「リバウンドにご用心」、「じゃあ、どうすれば」、「昼夜を問わず」
別添２ 千葉県感染対策ポスター 「換気をしましょう」
別添３ 広報用音声データ（通常速度）
別添４ 広報用音声データ（ゆっくり速度）

 ＊音声データの内容は別紙のとおり。

（連絡先）
千葉県商工労働部経済政策課政策室
電 話：０４３－２２３－２７６９
E-mail：keisei11@mz.pref.chiba.lg.jp